MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 664/2011-GAPRE
“Convoca a 2ª Conferência Municipal de Políticas Públicas de Juventude e institui a Comissão Executora da 2ª Conferência Municipal de Políticas Públicas de Juventude de Quarto Centenário”.

O Prefeito do Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, OSVALDO ISHIKAWA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Artigo 131, Inciso I, alínea “a”, da Lei Orgânica do Município.
DECRETA:

Art 1º  - Fica convocada a 2ª Conferência Municipal de Políticas Públicas de Juventude, para qual será designada a Comissão Executora, responsável por presidir o evento.

Art 2º - Fica instituída a Comissão Executora da 2ª Conferência Municipal de Políticas Públicas de Juventude, composta, no âmbito do governo municipal, com representantes da Secretaria Municipal da Ação Social e Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

- Rosmeide Segalla Ishikawa

- James César Takeshi Ishikawa
Parágrafo único -  A Comissão Executora será presidida pela Secretária da Ação Social.
Art. 3º - Fica a cargo da Comissão Executora a constituição da Comissão Organizadora da 2ª Conferência, que deverá ser composta por:

I - dois representantes do Poder Executivo municipal;

II - dois representantes do Poder Legislativo municipal;

III - quatro representantes da sociedade civil com sede ou atuação no município.

Art. 4º - A 2ª Conferência Municipal será realizada no dia 19 de agosto de 2011 nas dependências do Centro Cultural José Apoloni, com início às 12:30 horas.
Art. 5º  - A 2ª Conferência Municipal desenvolverá em seus trabalhos os seguintes temas:

I – Juventude: Democracia, Participação e Desenvolvimento Nacional;

II – Plano Nacional de Juventude: Prioridades 2011 – 2015;

III – Articulação e Integração das Políticas Públicas de Juventude.

Art. 6º  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário – Pr, 21 de Julho de 2011.

OSVALDO ISHIKAWA

Prefeito Municipal
_______________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

www.quartocentenario.pr.gov.br
QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000